石农办复〔2017〕3号                     签发：张　冉

关于对《关于开展农户金融扶贫的建议》的

答  复

金华清委员：

你在政协县第十届委员会第一次会议所提的《关于开展农户金融扶贫的建议》交由我办办理，现答复如下：

金融信贷扶贫资金属农村扶贫开发资金来源之一，2016年在省、市的支持下，安排我县财政贴息资金51.6万元，用于贫困户小额扶贫贷款的贴息，完成省级建档立卡贫困户小额信贷放贷261户，发放贷款资金1032.1万元，完成率103.2%（其中：建档立卡贫困户放贷209户，贷款额792.1万元，占比80%；边缘贫困户放贷52户，贷款额240万元，占比20%）。2017年，截止7月30日完成贷款发放1067.5万元。

小额扶贫到户贷款这种短期小额、整借零还、连续借贷、滚动发展、不需抵押担保，专门针对低收入人群的经营能力、还款能力、生产方式和生活方式设计的一种独特的金融服务，对支持贫困户发展生产（危房改造 ，种、养殖业，服务业、运输业、小型加工业等），增加收入，摆脱贫困，起到了“雪中送炭”的作用。由于该工作政策性、原则性、时限性较强，又属从省、市、县一条线管理，省级统筹、统一安排的工作，县级层面只有执行办理，无调整、协商的余地。

你所提建议较好，待贫困对象动态管理贫困人口识别工作结束，脱贫攻坚覆盖全县贫困人口，有新的政策要求，及新的金融扶贫贷款安排时，我办会积极与上级主管部门和县委、县人民政府汇报，扩大财政贴息贷款额度和范围，争取将贷款业务分解由几家银行负责，以加快贷款发放进度，及金融在脱贫攻坚工作中“四两拨千斤”的救急支持和保障。感谢您对脱贫攻坚工作的理解、支持。

（联系人：保胜军  联系电话：67746246）

	中共石林彝族自治县委农村工作领导小组办公室  2017年8月9日印

                             2017年8月9日
A类

中共石林彝族自治县委

农村工作领导小组办公室文件